UBND HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

               Số: 554 /GDĐT- TVTB
Về triển khai sách học Mĩ thuật và sách Hoạt động trải nghiệm sáng tạo THCS theo định hướng phát triển năng lực năm học

2017 – 2018.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 19 tháng 4 năm 2017

                                    Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Trung học cơ sở.
Thực hiện công văn số 1193/GDĐT-TrH ngày 13/4/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai sách học Mĩ thuật và sách Hoạt động trải nghiệm sáng tạo THCS theo định hướng phát triển năng lực năm học 2017 – 2018;
Thực hiện Công văn 2070/ BGDĐT-GDTH ngày 12/5/2016 về việc dạy học Mỹ thuật theo phương pháp mới ở Tiểu học và tiếp tục vận dụng phương pháp mới vào dạy học Mỹ thuật ở bậc THCS; và các Công văn 7291/BGDĐT-GDTrH ngày 10/10/2010, Công văn 791/HD-BGDĐT ngày 25/6/2013, Công văn 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 8/10/2014, Công văn 1290/BGDĐT-GDTrH ngày 29/30/2016; Công văn 4325/BGDĐT-GDTrH ngày 1/9/2016 chỉ đạo về việc xây dựng các chủ đề học tập, nghiên cứu khoa học, đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá, tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo;
Căn cứ công văn số 1931/VP-VX ngày 23 tháng 02 năm 2017 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Đinh La Thăng, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy tại chương trình Lãnh đạo thành phố gặp gỡ thiếu nhi - Xuân Đinh Dậu năm 2107.
Nhằm triển khai thực hiện các chỉ đạo về đổi mới hoạt động giảng dạy và học tập, nâng cao chất lượng hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt ngoài giờ, kỹ năng thực hành, kỹ năng sống cho học sinh; tạo điều kiện cho giáo viên đổi mới phương pháp dạy học, tổ chức các hoạt động dạy học trải nghiệm sáng tạo theo định hướng phát triển năng lực cho học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố thông báo đến các đơn vị các nội dung như sau:
Sách dành cho học sinh THCS:

1. Sách học Mĩ thuật theo định hướng phát triển năng lực (lớp 6,7,8,9)

2. Sách Hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong các môn học (lớp 6, 7, 8, 9)

Sách dành cho Giáo viên:

1.Sách dạy Mĩ thuật theo định hướng phát triển năng lực (lớp 6,7,8,9)

2.Sách Tổ chức Hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học (các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, Giáo dục Công dân, Tiếng Anh, Ngữ Văn, Tin học).

(Đính kèm danh mục sách trang dưới)
Các trường THCS đăng ký số lượng sách (theo mẫu đính kèm) cho đ/c Được để tổng hợp số lượng sách gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo.
Đăng ký qua email
: pvduoccc.hcm@moet.edu.vn
Thời hạn đăng ký: Từ nay đến trước ngày 05/5/2017.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc, theo thời gian qui định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,
	Q. TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Trần Văn Toản

DANH MỤC BỘ SÁCH DẠY – HỌC MỸ THUẬT TRUNG HỌC CƠ SỞ

THEO HƯỚNG PHÁT TRIỂN NĂNG LỰC

	Stt
	Tên sách
	Khổ sách (cm)
	Tác giả
	Giá bìa
	Số lượng

	SÁCH HỌC SINH

	1
	Học Mỹ thuật lớp 6
	17 x 24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên)
	25.000
	…………..bản

	2
	Học Mỹ thuật lớp 7
	17 x 24

	25.000
	…………..bản

	3
	Học Mỹ thuật lớp 8
	17 x 24

	25.000
	…………..bản

	4
	Học Mỹ thuật lớp 9
	17 x 24

	25.000
	…………..bản

	SÁCH GIÁO VIÊN

	1
	Dạy Mỹ thuật lớp 6
	17 x 24
	Nguyễn Thị Nhung (Chủ biên)
	50.000
	…………..bản

	2
	Dạy Mỹ thuật lớp 7
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	3
	Dạy Mỹ thuật lớp 8
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	4
	Dạy Mỹ thuật lớp 9
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

DANH MỤC BỘ SÁCH HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM SÁNG TẠO

Dành cho học sinh Trung học cơ sở
	Stt
	Tên sách
	Khổ sách
	Tác giả
	Giá bìa
	Số lượng

	SÁCH HỌC SINH

	1
	Hoạt động trải nghiệm sáng tạo dành cho học sinh lớp 6
	17 x 24
	Tường Duy Hải (Tổng chủ biên)

Nguyễn Thị Liên (Chủ biên)
	25.000
	…………..bản

	2
	Hoạt động trải nghiệm sáng tạo dành cho học sinh lớp 7
	17 x 24

	25.000
	…………..bản

	3
	Hoạt động trải nghiệm sáng tạo dành cho học sinh lớp 8
	17 x 24

	25.000
	…………..bản

	4
	Hoạt động trải nghiệm sáng tạo dành cho học sinh lớp 9
	17 x 24
	Tường Duy Hải

(Chủ biên)
	25.000
	…………..bản

	SÁCH GIÁO VIÊN

	1
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Toán THCS
	17 x 24
	Tường Duy Hải (Tổng chủ biên)

	50.000
	…………..bản

	2
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Vật Lí THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	3
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Hóa học THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	4
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Sinh học THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	5
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Tiếng Anh THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	6
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Tin học THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	7
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Ngữ Văn THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	8
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học GDCD THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	9
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Lịch Sử THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản

	10
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong dạy học Địa lí THCS
	17 x 24

	50.000
	…………..bản